



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3226/2025 de 17/07/2025
 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO PARA A DEFESA CIVIL
 PERÍODO DE PROPOSTAS: de 06/02/2026 até 11/02/2026 às 08:00hs
 PERÍODO DE LANCES: 11/02/2026 as 08:00 hs até 11/02/2026 as 14:00 hs
 Homologação: 12/02/2026 - Publicação: 13/02/2026

Setor: 1 Fundo Municipal de Defesa Civil de Sumidouro

Dot.: 1004 06 541 0075 2.247 - 33903000000 - 150000000000

Firma: 1 VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.803.785/0001-67

End: RUA EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - ALTO DA CAIXA DAGUA, Carmo - RJ - CEP. 28.640-000

Tel/ Email (22) 9791-1840 / E-mail: msilva.elton@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	CONE DE SINALIZAÇÃO: MATERIAL EMBORRACHADO FLEXÍVEL: REDUZ DANOS EM IMPACTOS. FABRICADO EM PEÇA ÚNICA: MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ALTURA DE 75 CM: IDEAL PARA SINALIZAÇÃO EM ÁREAS EXTENSAS. FAIXAS REFLETIVAS: ALTA VISIBILIDADE CONFORME NBR 15071. BASE COM OITO SAPATAS: ESTABILIDADE REFORÇADA NO SOLO.	Unidades	10	R\$ 92,10	R\$ 921,00
03	BASTÃO SINALIZADOR DE TRANSITO: RECARREGAVEL DE COR VERMELHA - BASTÃO LED VERMELHO MODO PISCANDO, PISCANDO E STEAD-BRILHO - LED BRANCO NA PONTA COMO LANTERNA - CONSTRUÇÃO PLÁSTICA DURÁVEL. PUNHO VEM COM UMA PULSEIRA.	Unidades	03	R\$ 57,00	R\$ 171,00
				Total>>	R\$ 1.092,00

Setor: 1 ITENS FRACASSADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	LANTERNA HOLOFOTE ESTILO REFLETOR: LED RECARREGÁVEL, 100 WATTS LONGO ALCANCE, LUMENS: 2000 OU SUPERIOR.	Unidades	02	218,79	437,58
04	100 M CORDA DE BOMBEIRO: 12MM TRAVA Q/ CADEIRA SUSPensa NR18.	Unidades	01	337,02	337,02
05	BARREIRA SINALIZADORA DE SEGURANÇA PARA TRANSITO 2M ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TRAVESSAS: 1 UNIDADES; ALTURA MONTADO: 1 METRO; LARGURA MONTADO: 2 METROS; PESO VAZIO: 10 KG; PESO CHEIO: 49 KG; COR: VERMELHO COM FITA REFLETIVA; MATERIAL: POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE	Unidades	04	408,46	1.633,84
				Total>>	2.408,44

- A execução do objeto da presente licitação será realizada junto a Secretaria obedecendo, na íntegra, ao detalhamento do termo de referência (ANEXO II).

- A administração rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com os termos do Edital e seus anexos.

- O pagamento do objeto de que trata a DISPENSA ELETRÔNICA 010/2026, e consequente contrato serão efetuados pela Tesouraria da PMS nos termos do Art. 7 da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Nº Dispensa SIGFIS: 1400071

Ary Mendes de Souza
 Diretor do Departamento de Compras